1

ERRATA I PROCESSO LICITATÓRIO Nº014/2020, PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2020.

O Município de Lajeado Grande, Estado de Santa Catarina, com sede na Rua Vitória, 503,

Centro, Lajeado Grande– SC, CEP n. 89.828-000, através do Prefeito Municipal Sr. NOELI JOSÉ

DAL MAGRO, FAZ SABER a todos os interessados em participar do Processo Licitatório Nº014-

2020, Pregão Eletrônico Nº 001-2020. Que por razões de conveniência e clareza nos processos

Licitatórios fazemos apenas as considerações abaixo:

Onde se lê:
Objeto – aquisição de um caminhão trucado, 6 x 2, motor com potência mínima de 300 cv.

conforme termo de referência aprovado no âmbito do convênio n° 893751/2019/MAPA.

Leia-se:

Objeto – aquisição de um caminhão trucado, 6x2, motor com potência mínima de 300 cv,

caminhão zero quilometro, ano/modelo mínimo 2019; motor a diesel, com turbo e intercooler;

direção hidráulica; banco do motorista com suspensão a ar; ar condicionado (quente e frio);

marchas: no mínimo 6 marchas a frente, 1 a ré e ou automático, freio de serviço a tambor nas

rodas com sistema abs, freio motor a borboleta, freio estacionário; tacógrafo instalado;

distância entre eixo de no mínimo 4,80 metros; pneus novos, inclusive o estepe, tamanho

275/80rx22,5 demais itens obrigatórios e exigidos por lei. Conforme termo de referência

aprovado no âmbito do convênio n° 893751/2019/MAPA.

Permanecendo inalterados os demais dispositivos do Edital. Publique-se.

Lajeado Grande/SC, em 08 de junho de 2020.

NOELI JOSÉ DAL MAGRO

       Prefeito Municipal